
 
 
 
 
 
 
 

Novada domes sēdes protokols 
 
  2009.gada 1.jūlijā           Siguldā                                                           Nr.15 

 
 

Sēdes darba kārtība: 
 

1. Siguldas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 
2. Siguldas novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas. 
3. Novada domes pastāvīgo komiteju izveidošana un pastāvīgo komiteju locekļu 

ievēlēšana. 
4. Novada pašvaldības izpilddirektora iecelšana amatā. 

 
 
Sēdi vada: 
Siguldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs   V.Mačs 
 
 
Piedalās deputāti: 
Verners Bērziņš, Jolanta Borīte, Dainis Dukurs, Aivars Jakobsons, Jānis Kiršteins, 
Māris Malcenieks, Uģis Mitrevics, Jānis Odziņš, Līga Sausiņa, Jānis Strautmanis, 
Ainars Vāgners, Eva Viļķina, Andris Zaviļeiskis, Jānis Zilvers, Guntars Zvejnieks 
  
 
Pašvaldības administrācijas darbinieki: 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja D.Kondratenko, Attīstības pārvaldes projektu vadītāja 
I.Barisa, Kancelejas vadītāja S.Marhele, Būvvaldes vadītāja R.Bete, Sociālās palīdzības 
pārvaldes vadītāja D.Indzere, lietvedības sekretāre A.Jordāne, juriste J.Zarandija, jurists 
A.Vecvanags, Personāla nodaļas vadītāja I.Kisila, ekonomiste A.Strautmane, galvenā 
grāmatvede D.Spriņķe, Pašvaldības policijas priekšnieks I.Miķelsons, Attīstības pārvaldes 
vadītāja I.Zālīte, Sporta un tūrisma pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, Nekustamā īpašuma 
pārvaldes vadītāja A.Ozola 
 
Uzaicinātās personas: Inese Zīle 
 
Preses pārstāvji: 
Silvija Lapiņa („Rīgas Apriņķa Avīze”), Inese Pliena („Elpa”), Ilze Ratniece („Siguldas 
Avīze”), Ivars Raudziņš („Siguldas Avīze”), Alberts Linarts („Siguldas Apskats”) 
 
Iedzīvotāji: T.P. 
 
Protokolē: kancelejas vadītājas vietniece A.Šūmane 
 
Sēdi sāk plkst.14.00 



Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs V.Mačs atklāj sēdi, par protokolistu ierosinot apstiprināt 
kancelejas vadītājas vietnieci A.Šūmani. Deputāti vienbalsīgi atbalsta priekšlikumu. V.Mačs 
iepazīstina ar 2009.gada 6.jūnija vēlēšanu norisi un rezultātiem. Siguldas novada domē 
ievēlēti šādi deputāti: 
 
Politiskā partija 
 „Rīgas Apriņķa novadu apvienība”  Jolanta Borīte, Dainis Dukurs, Uģis Mitrevics, 
      Līga Sausiņa, Eva Viļķina, Guntars Zvejnieks 
 
Zaļo un zemnieku savienība Aivars Jakobsons, Māris Malcenieks, Ainars 

Vāgners, Jānis Zilvers 
 
„Jaunais Laiks” Verners Bērziņš, Jānis Kiršteins 
 
Apvienība „Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK Jānis Odziņš 
 
Partija „LPP/LC” Jānis Strautmanis 
 
„Pilsoniskā savienība” Andris Zaviļeiskis 
         

 
1.§ 

Siguldas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas 
Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs V.Mačs 
 
Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs V.Mačs aicina deputātus izvirzīt kandidatūras domes 
priekšsēdētāja amatam. Deputāts D.Dukurs par kandidatūru novada domes priekšsēdētāja 
amatam izvirza deputātu Uģi Mitrevicu. Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 
 
Novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs informē, ka nepieciešams izveidot balsu skaitīšanas 
komisiju un rosina izteikt priekšlikumus par tās skaitlisko sastāvu. Deputāts J.Strautmanis 
iesaka izveidot balsu skaitīšanas komisiju 3 cilvēku sastāvā. Citu priekšlikumu nav.  
Sēdes vadītājs aicina izvirzīt kandidātus balsu skaitīšanas komisijas sastāvam. Deputāts 
J.Zilvers ierosina komisijas sastāvā iekļaut kancelejas vadītāju Simonu Marheli, deputāts 
J.Strautmanis – T.P., deputāts D.Dukurs – pašvaldības policijas priekšnieku Ivaru Miķelsonu. 
Citu priekšlikumu nav.  
Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, 
M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, 
A.Zaviļeiskis, J.Zilvers, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Siguldas novada dome 
nolemj: 
 
Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: Simona MARHELE, T.P., Ivars 
MIĶELSONS 
 
Balsu skaitīšanas komisijas locekle S.Marhele izklāsta balsošanas kārtību. Tiek paziņots 
pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas komisija apkopotu 
vēlēšanu rezultātus, kurus pēc tam nodod vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam V.Mačam. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 19.panta trešo un ceturto daļu, 21.panta pirmās 
daļas 10.punktu un 40.panta otro daļu un, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, aizklāti 
balsojot, ar 15 balsīm „par”, ”pret” - nav, „atturas” - nav, Siguldas novada dome nolemj: 
 



Ievēlēt deputātu Uģi Mitrevicu par Siguldas novada domes priekšsēdētāju. 
 
 
Domes sēdi turpina vadīt novada domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. Viņš ierosina izskatīt 
turpmākos sēdes darba kārtības jautājumus, par protokolistu apstiprinot kancelejas vadītājas 
vietnieci A.Šūmani. Deputāti vienbalsīgi apstiprina priekšlikumu. 
 

 
2.§ 

Siguldas novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 
 

Novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics ierosina domes priekšsēdētāja vēlēšanām 
izveidotajai balsu skaitīšanas komisijai organizēt aizklātas balsošanas procedūru novada 
domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanām. Priekšlikums tiek atbalstīts.  
Novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics ierosina izvirzīt kandidātus novada domes 
priekšsēdētāja vietnieka amatam. Deputāts A.Jakobsons par kandidātu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza deputātu Jāni Zilveru. Citas kandidatūras netiek 
izvirzītas.  
Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas komisija 
apkopotu vēlēšanu rezultātus, kurus pēc tam nodod novada domes priekšsēdētājam 
U.Mitrevicam. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 
10.punktu un 40.panta otro daļu un, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, aizklāti balsojot, 
ar 15 balsīm „par”, „pret” - nav, „atturas” - nav, Siguldas novada dome nolemj: 
 
Ievēlēt deputātu Jāni Zilveru par Siguldas novada domes priekšsēdētāja vietnieku. 
 

 
3.§ 

Novada domes pastāvīgo komiteju izveidošana un 
pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana. 

 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 20.pantu, ir jāievēlē domes pastāvīgās komitejas. 
Domes priekšsēdētājs U.Mitrevics ierosina izteikt priekšlikumus par pastāvīgo komiteju 
izveidošanu un to skaitlisko sastāvu. Deputāts D.Dukurs ierosina izveidot Finanšu komiteju 7 
cilvēku sastāvā, Attīstības un tūrisma komiteju 7 cilvēku sastāvā, Izglītības un kultūras 
komiteju 5 cilvēku sastāvā, Sociālās palīdzības komiteju 5 cilvēku sastāvā un Sporta komiteju 
5 cilvēku sastāvā.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 
10.punktu, 50.pantu un 51.pantu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, J.Zilvers, G.Zvejnieks), pret – nav, 
atturas – nav, Siguldas novada dome nolemj: 
 
Izveidot Finanšu komiteju 7 cilvēku sastāvā, Attīstības un tūrisma komiteju 7 cilvēku sastāvā, 
Izglītības un kultūras komiteju 5 cilvēku sastāvā, Sociālās palīdzības komiteju 5 cilvēku 
sastāvā un Sporta komiteju 5 cilvēku sastāvā. 
 
Domes priekšsēdētājs U.Mitrevics aicina izvirzīt kandidātus domes pastāvīgajām komitejām.  
 

1. Par Finanšu komitejas kandidātiem tiek izvirzīti šādi deputāti: 



Deputāte J.Borīte izvirza U.Mitrevicu, D.Dukuru, V.Bērziņu, J.Strautmani, J.Odziņu 
un A.Zaviļeiski 
Deputāts A.Jakobsons izvirza J.Zilveru 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 
10.punktu, 50.pantu un 51.pantu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (V.Bērziņš, 
J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, 
L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, J.Zilvers, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Siguldas novada dome nolemj: 

 
     Ievēlēt Siguldas novada domes Finanšu komiteju šādā sastāvā: 
 
 Uģis MITREVICS 
 Jānis ZILVERS 
 Verners BĒRZIŅŠ  
 Dainis DUKURS 
 Jānis STRAUTMANIS 
 Jānis ODZIŅŠ 
 Andris ZAVIĻEISKIS 
 
 

2. Par Attīstības un tūrisma komitejas kandidātiem tiek izvirzīti šādi deputāti: 
Deputāte L.Sausiņa izvirza – J.Borīti, J.Zilveru, U.Mitrevicu, J.Oziņu, A.Zaviļeiski, 
V.Bērziņu, G.Zvejnieku 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 
10.punktu un 50.pantu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, J.Zilvers, G.Zvejnieks), pret – 
nav, atturas – nav, Siguldas novada dome nolemj: 
 
Ievēlēt Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma komiteju šādā sastāvā: 
 
Jolanta BORĪTE 
Jānis ZILVERS 
Uģis MITREVICS 
Jānis ODZIŅŠ 
Andris ZAVIĻEISKIS 
Verners BĒRZIŅŠ 
Guntars ZVEJNIEKS 
 

 
3. Par Izglītības un kultūras komitejas kandidātiem tiek izvirzīti šādi deputāti: 

Deputāte E.Viļķina izvirza – L.Sausiņu, J.Strautmani, V.Bērziņu, G.Zvejnieku, 
M.Malcenieku 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 
10.punktu, 50.pantu un 51.pantu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (V.Bērziņš, 
J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, 
L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, J.Zilvers, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Siguldas novada dome nolemj: 
 



Ievēlēt Siguldas novada domes Izglītības un kultūras komiteju šādā sastāvā: 
 
Līga SAUSIŅA 
Jānis STRAUTMANIS 
Verners BĒRZIŅŠ 
Guntars ZVEJNIEKS 
Māris MALCENIEKS 
 
 

4. Par Sociālās palīdzības komitejas kandidātiem tiek izvirzīti šādi deputāti: 
Deputāts D.Dukurs izvirza – J.Zilveru, E.Viļķinu, A.Vāgneru, L.Sausiņu, J.Kiršteinu 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 
10.punktu, 50.pantu un 51.pantu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (V.Bērziņš, 
J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, 
L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, J.Zilvers, 
G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Siguldas novada dome nolemj: 
 
Ievēlēt Siguldas novada domes Sociālās palīdzības komiteju šādā sastāvā: 
 

 Jānis ZILVERS 
Eva VIĻĶINA 
Ainars VĀGNERS 
Līga SAUSIŅA 
Jānis KIRŠTEINS 

 
 

5. Par Sporta komitejas kandidātiem tiek izvirzīti šādi deputāti: 
Deputāts G.Zvejnieks izvirza D.Dukuru, A.Zaviļeiski, A.Jakobsonu, J.Kiršteinu, 
M.Malcenieku 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 
10.punktu un 50.pantu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, 
J.Strautmanis, A.Vāgners, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, J.Zilvers, G.Zvejnieks), pret – 
nav, atturas – nav, Siguldas novada dome nolemj: 
 
Ievēlēt Siguldas novada domes Sporta komiteju šādā sastāvā: 
 
Dainis DUKURS 
Andris ZAVIĻEISKIS 
Aivars JAKOBSONS 
Jānis KIRŠTEINS 
Māris MALCENIEKS 
 
 

4.§ 
Novada pašvaldības izpilddirektora iecelšana amatā 

 
Novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics ierosina iecelt novada pašvaldības izpilddirektora 
amatā Inesi Zīli. 
Deputāts D.Dukurs iepazīstina un aicina atbalstīt šo kandidatūru. 



Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu un 68.panta 
pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (V.Bērziņš, J.Borīte, D.Dukurs, A.Jakobsons, 
J.Kiršteins, M.Malcenieks, U.Mitrevics, J.Odziņš, L.Sausiņa, J.Strautmanis, A.Vāgners, 
E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, J.Zilvers, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Siguldas novada 
dome nolemj: 
 
Iecelt Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amatā Inesi Zīli. 
 
 
 
Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics paziņo par domes ārkārtas sēdes sasaukšanu 
01.07.2009. plkst.15.30. 
 
 
Sēde slēgta plkst.15.00. 
 
 
Sēdi vadīja:   (personiskais paraksts)                    V.Mačs
        
 

(personiskais paraksts)                        U.Mitrevics 
 
 
Protokolēja:   (personiskais paraksts)                                              A.Šūmane 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


